execução de pavimentação em paralelepípedo referente ao contrato n.º 819603/2015, na 
Rua Urbano Queiroz, Bairro Primavera, sede do Município de Candido Sales. Tendo 
como vencedora a empresa: CONSTRUTORA DS LTDA-ME - CNPJ nº 
04.657.226/0001-10, com o valor de R$ 295.255,58 (duzentos e noventa e cinco mil e 
duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). Cândido Sales, 17 de 
Julho 2017. Helder Dias de Oliveira - Presidente CPL. 

HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei

[...]

a execução de pavimentação em paralelepípedo referente ao contrato n.º 819603/2015, 
na Rua Urbano Queiroz, Bairro Primavera, sede do Município de Candido Sales. Tendo 
como vencedora a empresa: CONSTRUTORA DS LTDA-ME - CNPJ nº 
04.657.226/0001-10, com o valor de R$ 295.255,58 (duzentos e noventa e cinco mil e 
duzentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos). E atentando ao Parecer 
da Comissão Permanente de Licitações e Contratos, HOMOLOGA o processo de 
Tomada de Preços nº 003/2017. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu 
Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa.

[...]

como a aquisição de baterias para todos os veículos da frota municipal, para atender à 
demanda do Município de Cândido Sales.  Realizada no dia 22 de Maio de 2017. Tendo como 
vencedoras as empresas: RB TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.413.559/0001-02 – 
Lotes 02, 03 e 04 com o valor de R$ 147.600,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos 
reais), COMAGRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.255.350/0001-03 
– Lotes 01 e 05 com o valor de R$ 103.280,00 (cento e três mil e duzentos e oitenta reais) e 
SUDOESTE COMÉRCIO DE BATERIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 
11.026.122/0001-73– Lote 06 com o valor R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos 
reais). Valor Global R$ 333.380,00 (trezentos e trinta e três mil e trezentos e oitenta reais). 
Cândido Sales, 13 de Julho de 2017. Nádia Maria Silva Xavier – Pregoeira. 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com

[...]

como a aquisição de baterias para todos os veículos da frota municipal, para atender à 
demanda do Município de Cândido Sales.  Realizada no dia 22 de Maio de 2017. Tendo como 
vencedoras as empresas: RB TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.413.559/0001-02 – 
Lotes 02, 03 e 04 com o valor de R$ 147.600,00 (cento e quarenta e sete mil e seiscentos 
reais), COMAGRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.255.350/0001-03 
– Lotes 01 e 05 com o valor de R$ 103.280,00 (cento e três mil e duzentos e oitenta reais) e 
SUDOESTE COMÉRCIO DE BATERIA EIRELI EPP, inscrita no CNPJ nº 
11.026.122/0001-73– Lote 06 com o valor R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos 
reais). Valor Global R$ 333.380,00 (trezentos e trinta e três mil e trezentos e oitenta reais). E 
atentando ao Parecer da Comissão Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de 
Pregão Presencial nº 051/2017. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu 
Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa.